



Newtec A/S

Stærmosegårdsvej 18
5230 Odense M
CVR-nr. 17045636

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.09.2023

Tom Soling
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	10
Balance pr. 30.04.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Newtec A/S
Stærmosegårdsvej 18
5230 Odense M

CVR-nr.: 17045636
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Bestyrelse

Flemming Hartvig Pedersen, formand
Tom Soling, næstformand
Inge Blicher Petersen
Anders Blicher Petersen

Direktion

Robin Stuart Mumford, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	72.100	89.705	93.353	79.880	65.950
Driftsresultat	25.147	43.687	46.885	36.220	25.986
Resultat af finansielle poster	(1.716)	(2.932)	847	(236)	553
Årets resultat	23.852	39.488	43.253	35.802	28.970
Balancesum	159.154	175.375	170.920	150.667	132.675
Investeringer i materielle aktiver	558	1.840	1.695	1.535	345
Egenkapital	137.810	144.304	134.771	121.724	109.988
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	86	84	79	74	70
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	16,91	28,30	33,73	30,90	26,98
Soliditetsgrad (%)	86,59	82,28	78,85	80,79	82,90

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, produktion og afsætning af avancerede veje- og pakkemaskiner.

Hovedparten af omsætningen ligger på markeder uden for Danmark. Selskabet har dog også en vis omsætning til søsterselskabet Newtec Engineering A/S.

Dattervirksomheden Newtec Odense (UK) Limited fungerer som salgsselskab på det engelske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret et resultat efter skat på 23,9 mio.kr. mod 39,5 mio.kr. året før. Årets resultat og finansielle udvikling anses for tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat i dattervirksomheden Newtec Odense (UK) Limited udgør 5,6 mio.kr. mod 7,5 mio.kr. året før.

Selskabet har tidligere haft omsætning til Rusland i mindre omfang, hvilket er sat midlertidigt i bero. Selskabet har i den forbindelse et tilgodehavende på 1,2 mio.kr., som selskabet forventer at få på sigt.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat er som forventet bortset fra den negative påvirkning af nedskrivning på værdipapirer, og stigende råvarepriser.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Selskabets mål er at fastholde sin markedsmæssige position, og der forventes således et resultat før skat og finansielle poster for det kommende regnskabsår på et højere niveau end 2022/23. Dog påvirkes selskabets resultat i høj grad af usikkerheden på de finansielle markeder, samt forsyningssikkerheden på komponentmarkedet.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet anvender finansielle instrumenter i form af valutakursterminer til sikring af pengestrømme fra salg i GBP og USD.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag indgår udstrakt kendskab til veje- og pakkemaskiner, markeder herfor samt højt serviceniveau for kunderne. Dette stiller særlige krav til fortsat udvikling af produkterne.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik at tage udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og miljøforhold indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets udviklingsaktiviteter, som omkostningsføres i takt med afholdelse heraf, omfatter udvikling og test af

nye prototyper inden for selskabets nuværende forretningsområde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		72.100.369	89.705.239
Personaleomkostninger	2	(45.807.401)	(44.967.121)
Af- og nedskrivninger	3	(1.093.976)	(958.632)
Andre driftsomkostninger		(51.525)	(92.507)
Driftsresultat		25.147.467	43.686.979
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.604.884	7.510.899
Andre finansielle indtægter		458.481	448.751
Andre finansielle omkostninger		(2.174.295)	(3.381.217)
Resultat før skat		29.036.537	48.265.412
Skat af årets resultat	4	(5.184.386)	(8.777.568)
Årets resultat	5	23.852.151	39.487.844

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		3.277.296	3.277.296
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.445.702	2.981.788
Materielle aktiver	6	5.722.998	6.259.084
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.196.272	17.660.075
Finansielle aktiver	7	15.196.272	17.660.075
Anlægsaktiver		20.919.270	23.919.159
Råvarer og hjælpematerialer		42.685.559	39.489.977
Varer under fremstilling		6.919.485	6.041.966
Fremstillede varer og handelsvarer		5.067.534	4.544.093
Varebeholdninger		54.672.578	50.076.036
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.475.244	22.367.767
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.186.324	14.045.096
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.509.334	6.820.811
Udskudt skat	8	0	401.412
Andre tilgodehavender		1.123.189	5.791.161
Periodeafgrænsningsposter	9	1.368.696	1.613.270
Tilgodehavender		30.662.787	51.039.517
Andre værdipapirer og kapitalandele		102.779	23.193.366
Værdipapirer og kapitalandele		102.779	23.193.366
Likvide beholdninger		52.796.746	27.146.632
Omsætningsaktiver		138.234.890	151.455.551
Aktiver		159.154.160	175.374.710

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	10	10.000.000	10.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		2.118	(557.884)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.136.295	6.842.098
Overført overskud eller underskud		103.671.961	98.020.070
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	30.000.000
Egenkapital		137.810.374	144.304.284
Udskudt skat	8	97.734	0
Hensatte forpligtelser		97.734	0
Skyldig skat		3.392.106	7.392.469
Langfristede gældsforpligtelser	11	3.392.106	7.392.469
Modtagne forudbetalinger fra kunder		207.735	207.735
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.541.268	17.501.174
Gæld til tilknyttede virksomheder		439.255	472.882
Anden gæld		3.665.688	5.496.166
Kortfristede gældsforpligtelser		17.853.946	23.677.957
Gældsforpligtelser		21.246.052	31.070.426
Passiver		159.154.160	175.374.710
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	12		
Dagsværdioplysninger	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	10.000.000	(557.884)	6.842.098	98.020.070	30.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(30.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	0	(906.063)	0
Værdireguleringer	0	717.951	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(157.949)	0	0	0
Årets resultat	0	0	(2.705.803)	6.557.954	20.000.000
Egenkapital ultimo	10.000.000	2.118	4.136.295	103.671.961	20.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	144.304.284
Udbetalt ordinært udbytte	(30.000.000)
Valutakursreguleringer	(906.063)
Værdireguleringer	717.951
Skat af egenkapitalbevægelser	(157.949)
Årets resultat	23.852.151
Egenkapital ultimo	137.810.374

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	42.109.303	41.953.389
Pensioner	2.867.995	2.706.655
Andre omkostninger til social sikring	830.103	307.077
	45.807.401	44.967.121
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	86	84

Ledelsens vederlag offentliggøres ikke, da der ikke betales vederlag til bestyrelsen, og direktionen kun består af en person.

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.078.641	958.632
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	15.335	0
	1.093.976	958.632

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.235.240	8.678.538
Ændring af udskudt skat	(50.854)	99.030
	5.184.386	8.777.568

5 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000.000	30.000.000
Overført resultat	3.852.151	9.487.844
	23.852.151	39.487.844

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.992.805	14.053.577
Tilgange	0	557.890
Afgange	0	(71.455)
Kostpris ultimo	15.992.805	14.540.012
Af- og nedskrivninger primo	(12.715.509)	(11.071.789)
Årets afskrivninger	0	(1.078.641)
Tilbageførsel ved afgang	0	56.120
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.715.509)	(12.094.310)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.277.296	2.445.702

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.817.977
Kostpris ultimo	10.817.977
Opskrivninger primo	6.842.098
Valutakursreguleringer	(906.063)
Overførsler	550.000
Andel af årets resultat	5.604.884
Udbytte	(7.712.624)
Opskrivninger ultimo	4.378.295
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.196.272

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Newtec Odense (UK) Limited	Holbeach, Lincolnshire, England	Ltd.	100

8 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Materielle aktiver	(76.144)	(118.841)
Finansielle aktiver	0	550.000
Varebeholdninger	(21.590)	(29.747)
Udskudt skat i alt	(97.734)	401.412

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	401.412	368.703
Indregnet i resultatopgørelsen	50.854	(99.030)
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	131.739
Overført	(550.000)	0
Ultimo	(97.734)	401.412

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører kommende regnskabsår.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	10.000	1.000	10.000.000
	10.000		10.000.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Skyldig skat	3.392.106
	3.392.106

12 Finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes til dagsværdi og værdireguleres via egenkapitalen.

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter på salg af USD og GBP mod DKK.

Valutaterminskontrakterne på salg af GBP mod DKK er 469 t. GBP og forfalder i perioden indtil august 2023.

Valutaterminskontrakterne på salg af USD mod DKK er 635 t. USD og forfalder i perioden indtil juli 2023.

13 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Termins- kontrakter kr.
Dagsværdi ultimo	102.779	2.715
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(3.073)	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	2.715

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser over for moderselskabet på 838 t.kr., samt øvrige huslejeforpligtelse på 131 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Newtec Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Newtec Holding A/S, Odense ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Newtec Holding A/S, Stærmosøgårdsvej 18, 5230 Odense M
